ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

АГАПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 17.11.2015г.

                                          №  1035
с.  Агаповка

Об утверждении порядка распределения дотации
на поддержку мер по обеспечению сбалансированности
бюджетов сельских поселений из бюджета Агаповского

муниципального района
          Руководствуясь уставом Агаповского муниципального района, Законом Челябинской области «О межбюджетных отношениях в Челябинской области», Положением о бюджетном процессе в Агаповском муниципальном районе, в целях распределения дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов сельских поселений из бюджета Агаповского муницпального района
           администрация Агаповского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок распределения  дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов сельских поселений из бюджета Агаповского муницпального района  (прилагаеться).
2. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы района  по бюджетной политике Каримову И.А.
3. Настоящие Постановление вступает в силу с 01 января 2016г.

Глава района                                                                     Б.Н.Тайбергенов
О.Н. Лыкова

2-15-52
 УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

Агаповского муниципального района

От 17.11.2015г. № 1035
Порядок

распределения дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов сельских поселений из бюджета Агаповского муниципального района.
   1. Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов сельских поселений из районного бюджета (далее – дотации на сбалансированность бюджетов)  предоставляются в целях дополнительного финансового обеспечения расходных обязательств, связанных с решением вопросов местного значения.  Общий объем районного фонда финансовой поддержки сельских  поселений, формируемый за счет собственных доходов бюджета Агаповского муниципального района.

   2. Объем дотации, выделяемой бюджету j-го сельского поселения, рассчитывается по формуле:

                           С=Р-Д, где

С – объем дотации бюджету сельского поселения на решение вопросов местного значения;

Р – расчетные расходы бюджета j-го сельского поселения.

Д – расчетные доходы бюджета j-го сельского поселения.

В расчетных доходах и расходах сельских  поселений, учитываются расчеты согласованные  структурными подразделениями Управления финансов Агаповского муниципального района.

    3. Дотация предоставляется сельским  поселениям, у которых уровень покрытия расчетных расходов расчетными доходами меньше 85 процентов.

    4. Расчетные расходы бюджета сельского поселения рассчитываются по формуле:

            Р=ОМСУ+ТЭРы+УлОсв+ПР,где

Р – расчетные расходы бюджета j-го сельского поселения;

ОМСУ – расходы j-го сельского поселения на содержание органов местного самоуправления, предусмотренные в бюджете j-го сельского поселения (с учетом норматива формирования расходов  на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и

работников органов местного самоуправления в бюджетах сельских поселений Агаповского района);

 ТЭРы - расходы j-го  сельского поселения  на топливно – энергетические ресурсы, услуги водоснабжения и водоотведения, предусмотренные в бюджете j-го  сельского поселения

 УлОсв – расходы j-го  сельского поселения на услуги электроэнергии, расходуемой на уличное освещение, предусмотренные в бюджете j-го  сельского поселения;

 ПР - расходы бюджета j-го  сельского поселения на прочие нужды( для расчета на очередной финансовый год)
5. Расчетные доходы бюджета сельского поселения рассчитываются по формуле:

Д = НД + ДОФФПП + ДРФФПП, где

Д– расчетные доходы бюджета j-го сельского поселения;

НД – прогноз налоговых и неналоговых доходов бюджета j-го сельского поселения;

ДОФФПП - дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности j-го сельского поселения из регионального фонда финансовой поддержки поселений;

ДРФФПП – дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности j-го  сельского поселения из районного фонда финансовой поддержки поселений.